
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

 

П Р И К А З 

31.03.2023г.                            № 120-ОД 

«О проведении самообследования   

в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» 

В соответствии с пунктом 3 частью 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013г. 

№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной 

организации», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 г. №1324 (ред. от 15.02.2017г., с 

изменениями от 03.11.2022г.) «Об утверждении показателей деятельности образовательной 

организации, подлежащей самообследованию», с целью обеспечения доступности и 

открытости информации о деятельности организации, а также подготовки отчета о 

результатах самообследования, -  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам сформировать 

рабочую группу в следующем составе: 

Самохина Ольга Владимировна — заведующий МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик», 

председатель комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Пудова В.Ю. — учитель-логопед 

Самохина Е.Е. — воспитатель 

Тарышкина Н.И. — завхоз 

Пильчук Н.А. — медсестра 

2. Утвердить план-график проведения самообследования (Приложение 1) 

3. Рабочей группе: 

3.1. Выполнить мероприятия в соответствии с планом-графиком самообследования; 

3.2. Подготовить проект отчета о результатах самообследования и предоставить проект 

отчета на рассмотрение педагогическому совету в срок до 27.03.2023 г. 

4. Педагогическому совету рассмотреть проект отчета о результатах самообследования в срок 

до 30.03.2023г. 

5. Ответственному за сайт МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» Самохиной Е.Е., 

воспитателю, разместить отчет на официальном сайте не позднее даты, указанной в плане-

графике (Приложение 1) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                                               О.В. Самохина 

С приказом № 120-ОД от 31.03.2023г. ознакомлены: 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Е.Е. Самохина 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ В.Ю. Пудова 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Н.И. Тарышкина 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Н.А. Пильчук 



Приложение 1 

к приказу № 120-ОД от 31.03.2023г. 

 

План-график 

проведения самообследования в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» 
 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок Ответственный 

1 Совещание при заведующем по вопросам проведения 

самообследования: 

• Состав рабочей группы по самообследованию, 

обязанности председателя и членов комиссии; 

• Формы и сроки исполнения процедуры; 

• Структура, содержание и оформление отчета. 

03.03.2023 Заведующий 

Самохина О.В. 

2 Издание приказа о проведении самообследования 31.03.2023 Заведующий 

Самохина О.В. 

3 Сбор информации для аналитической части отчета по 

направлениям, указанным в пункте 6 Порядка, 

утвержденного приказом Минобрнауки от 

14.06.2013г. № 462: 

• Образовательная деятельность, в том числе 

организация воспитательно-образовательного 

процесса; 

• Система управления организацией; 

• Кадровое обеспечение; 

• Учебно-методическое обеспечение; 

• Материально-техническое обеспечение; 

• Внутренняя система оценки качества 

образования. 

15.03.2023 Самохина О.В. 

Самохина Е.Е. 

Пудова В.Ю. 

Тарышкина Н.И. 

Пильчук Н.А. 

4 Сбор информации для статистической части отчета 

по показателям, указанным в приложении 1 к приказу 

Минобрнауки от 10.12.2023г. № 1324  

17.03.2023 Заведующий 

Самохина О.В 

5 Рассмотрение отчета на педагогическом совете ДОУ 30.03.2023 Заведующий 

Самохина О.В 

6 Утверждение отчета руководителем МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 

31.03.2023 Заведующий 

Самохина О.В 

7 Направление отчета учредителю 07.04.2023 Заведующий 

Самохина О.В 

8 Размещение отчета на официальном сайте МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 

05.05.2023 Заведующий 

Самохина О.В 

 


		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ




